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ADIANTAMENTO 28/2025

Principal/Acessorio

Principal

Autoria:
IGOR MARINS

Ementa:

adiantamento de numerério no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais) para custeio de viagem
oficial a Brasilia/DF, do vereador Sergio Antdnio dos Santos, entre os dias 19 e 22 de maio

de 2025
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com o identificador 33003900320037003A004300, Documento assinado digitalmente conforme art.
4°, |l da Lei 14.063/2020.
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&&=, Camara Municipal de Cruzeiro
= Estado de Sdo Paulo

Excelentissimo Senhor Presidente da Camara Municipal de Cruzeiro, Vereador
Paulo Filipe Da Silva Almeida

Eu, Igor Rafael de Marins, chefe de Gabinete do Vereador Sergio Antonio dos
Santos, conforme comunicado SDG n° 19/2010, venho respeitosamente a presenca de
Vossa Exceléncia solicitar adiantamento de numerario no valor de R$ 2.000,00 (dois mil
reais) para custeio de viagem oficial a Brasilia/DF, do vereador Sergio Antonio dos
Santos, entre os dias 19 e 22 de maio de 2025, para participacdo na XXVI Marcha a
Brasilia em Defesa dos Municipios, evento promovido pela Confederacdo Nacional de
Municipios (CNM), de reconhecida relevancia institucional.

Além da participagdo no referido evento, o parlamentar também cumprird agenda
paralela com autoridades e representantes do Governo Federal e do Congresso Nacional,
visando tratar de pautas de interesse do municipio de Cruzeiro, especialmente nas areas
de infraestrutura, sade, meio ambiente e desenvolvimento regional.

A Marcha a Brasilia constitui um dos maiores féruns de articulacdo politica
municipalista do pais, sendo fundamental para o fortalecimento do didlogo federativo e
ampliacdo da representatividade dos municipios junto ao Governo Federal.

Diante do exposto, solicita-se a liberagcdo do referido adiantamento, conforme
normas internas e legais vigentes.

Atenciosamente,

Cruzeiro, 12 de abril de 2025.

Igor Rafael de Marins Chefe de Gabinete

Av. Major Novaes, 499 — Centro-Cruzeiro/SP - CEP 12701-440 - PABX(12)3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br
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Camara Municipal de Cruzeiro

Estado de Sao Paulo

Cruzeiro, 12 de maio de 2025.

De: Secretaria/Setor de Protocolo
Para: Gabinete da Presidéncia

Referéncia:
Processo n° 1054/2025
Proposicdo: Adiantamento n° 28/2025

Autoria: lgor Marins

Ementa: adiantamento de numerério no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais) para custeio
de viagem oficial a Brasilia/DF, do vereador Sergio Antdnio dos Santos, entre os dias 19 e
22 de maio de 2025

Processos Apensados: Nenhum

Processos Anexados: Nenhum

DESPACHO ELETRONICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Protocolar Processo (E)
Acéo realizada: Processo Protocolado
Proxima Fase: Para Providencias

Nice Simone Novaes de Carvalho
Técnico Legislativo VIII (Secr. Geral)
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com o identificador 310030003600380038003A005400, Documento assinado digitalmente conforme
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no enderecgo

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003600380038003A005400

Assinado eletronicamente por Nice Simone Novaes de Carvalho em 12/05/2025 13:55
Checksum: 56E794C3E2925684A3CD7F120F06379589E83C5BA9569A8FEL176EEB087A04651

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade fls. 5
com o identificador 310030003600380038003A005400, Documento assinado digitalmente conforme
art. 4°, Il da Lei 14.063/2020.




Camara Municipal de Cruzeiro

Estado de Sao Paulo

Cruzeiro, 12 de maio de 2025.

De: Gabinete da Presidéncia
Para: Assessoria de Contabilidade

Referéncia:
Processo n° 1054/2025
Proposicdo: Adiantamento n° 28/2025

Autoria: lgor Marins

Ementa: adiantamento de numerério no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais) para custeio
de viagem oficial a Brasilia/DF, do vereador Sergio Antdnio dos Santos, entre os dias 19 e
22 de maio de 2025

Processos Apensados: Nenhum

Processos Anexados: Nenhum

DESPACHO ELETRONICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Para Providencias
Acéo realizada: Segue para Providencias

Descricéo:
Deferidoooo

Préxima Fase: Para Providencias

Vereador Paulo Filipe da Silva Almeida
Presidente da Camara Municipal

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade fls. 6
com o identificador 310030003600380039003A005400, Documento assinado digitalmente conforme
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
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Camara Municipal de Cruzeiro

Estado de Sao Paulo

Cruzeiro, 09 de junho de 2025.

De: Assessoria de Contabilidade
Para: Assessoria Administrativa

Referéncia:
Processo n° 1054/2025
Proposicdo: Adiantamento n° 28/2025

Autoria: lgor Marins

Ementa: adiantamento de numerério no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais) para custeio
de viagem oficial a Brasilia/DF, do vereador Sergio Antdnio dos Santos, entre os dias 19 e
22 de maio de 2025

Processos Apensados: Nenhum

Processos Anexados: Nenhum

DESPACHO ELETRONICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Para Providencias
Acéo realizada: Segue para Providencias

Descricéo:
Boa tarde!

Segue adiantamento e prestyacdo de contas de Igor, viagem a Brasilia.

Att.

Préxima Fase: Para Providencias

Rosangela Simdes Soares
Técnico Contabil

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade fls. 8
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Camara Muntcipal de Cruzeiro

Estado de Sao Paulo

FAEL MARINS 2.000,00
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GERENGIADOR
CAI"

&

Comprovante de Transagio Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

Descrigdo: adiantamento
Data e Hora: JS)og)ag - \23223

Valor: RS$ 2.000,00

ID da transagdo: E00360305202505151630a83fdafd464

Origem

CPF/CNPJ: 48.410.344/0001-03

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO

Institui¢io: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: Igor Rafael de Marins
CPF/CNPJ: ***309888**

Institui¢io: NU PAGAMENTOS S.A.

Codigo da operagiio: 46775874621

Chave de seguranga: 05ZEJVV1J6NJYRMP

Em caso de duvidas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da transagdo presente neste comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

_Aute_n_ticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003200330035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4°, Il da Lei 14.063/2020.

fls. 11




CAMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO

4 £
o7 . :
=t .. Adiantamento
' Exercicio de 2025
O d D€ a0 Adid a E 0
Empenho Beneficidrio Liquidacdo
000187/2025 - 0002|440.309.888-65 - IGOR RAFAEL MARINS 000296/2025
Periodo p/ aplicagdo Concedido em: Situagdo Concedido Utilizado Devolvido Saldo
30 dias 15/05/2025 |Encerrado 2.000,00 1.703,74 296,26 0,00
Movimentacdo do Adiantamento
Tipo da Movimentagao Data Valor Concedido |Valor Utilizado Valor Devolvido
Concessdo 15/05/2025 2.000,00
Utilizagdo 09/06/2025 1.703,74
Devolugdo 06/06/2025 296,26
Total das Movimentacgdes: 2.000,00 1.703,74 296,26

Prestactes de Contas do Adiantamento

Data N° - Descrigéo da Prestacéo de Contas Situagéo Externa
09/06/2025 |1 - Prestacdo de Contas Aprovada (Lancada)
Credor Tipo Doc. |Série |Namero Emissdo Descrigdo Recusada | Valor Considerado
Baffs Congonha SAla de Embarque Outros 19/05/2025 |Lanche 26,00
Bom de Mais Bar e Restaurante Ltda Outros 20/05/2025 |Refeicdo 142,77
Taxi Legal Outros 21/05/2025 |TAxi 20,00
Taxi Inteligente Outros 21/05/2025 |Taxi 35,00
Taxi Legal Outros 21/05/2025 |Taxi 20,00
Coco Bambu Qutros 21/05/2025 |Lanche 169,98
Taxi Legal Outros 21/05/2025 |Taxi 144,00
Taxi Legal Outros 22/05/2025 |Taxi 252,00
Taxi Legal Outros 22/05/2025 |TAxi 160,00
Outaback Outros 22/05/2025 |Refeigdoes 195,70
Coobras Radio Taxi Outros 22/05/2025 |taxi 47,00
Taxi Legal Qutros 22/05/2025 |Taxi 57,35
Taxi Legal Outros 22/05/2025 |Taxi 22,00
Mc Donalds Outros 23/05/2025 |LAnche 108,00
Taxi Legal Outros 19/06/2025 |Taxi 80,00
Paradouro Batistella Qutros 19/06/2025 {Lanche 23,99
FGW Com. de Bebidas e Alimentos Ltda Outros 20/06/2025 |Refeigdes 161,95
Coobras Radio Taxi Outros 20/06/2025 |Taxi 38,00
Total da prestacdo de contas: 1.703,74

PMCRUZEIRO

fls. 12
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Camara Municipal de Cruzgetro

~ Estado de Sao Paulo ~

llustrissima Senhora Coordenadora Tecnica de
Finangas da Camara Municipal de Cruzeiro Athaiza
Aparecida Alves.

Referente: Adiantamento no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais),
realizado no dia 15 de maio de 2025 em nome do Chefe de Gabinete
do Vereador Igor Rafael de Marins para viagem do Vereador Sergio
Antdnio dos Santos na cidade de Brasilia D. Federal. O valor gasto
foi de R$ 1.703,74(mil setecentos e trés reais e setenta e quatro
centavos) devolvendo o valor de R$ 296,26 (duzentos e noventa e
seis reais e vinte e seis centavos).

Relatorio de Viagens e os Comprovantes de Despesas.

19/05/2025 ao 22/05/2025 - O Vereador Sergio Anténio dos Santos
esteve na cidade de Brasilia participando da XXVI marcha a Brasilia
em Defesa dos Municipios.

l\"((((b /’, (VS ¢ @ (N Qs (('\
Nice Simone Novaes de Carvalho
Secretaria (PR O(ND

CONFERIDO

Data QAIQE LIRS

Shirley Maclene Rinelro

Controle Interno

Av. Major Novaes, 499 — Centro - Cruzeiro/SP - CEP 12701-440 - PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03 - www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003200330035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4°, Il da Lei 14.063/2020.
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Camara Munictpal de Cruzeiro

Estado de Sao Paulo

Cruzeiro, 06 de junho 2025

I[Imo Sr. Presidente da Camara Municipal, Paulo Filipe da Silva Almeida.

Eu Igor R. Marins, Chefe de Gabinete do vereador Sérgio Antonio dos Santos, em
conformidade com o Comunicado SDG n° 19/2010, apresento a prestagdo de contas
referente ao adiantamento de R$2.000,00 (dois mil reais), destinado a viagem realizada,
entre os dias 19 e 22 de maio de 2025.

Na ocasido, o vereador Sérgio Anténio dos Santos esteve em Brasilia participando da
Marcha para Prefeitos e Vereadores, promovida pela CNM, além de ter cumprido agenda
institucional em gabinetes de Deputados Federais e Ministérios, buscando recursos e
melhorias para o municipio de Cruzeiro.

O valor total gasto na viagem foi de R$1.703,74 (mil setecentos e trés reais e setenta e
quatro centavos) sendo devolvido a Camara Municipal o montante de R$ 296,26
(duzentos € noventa e seis reais e vinte e seis centavos) referente a diferen¢a entre o
adiantamento recebido e os gastos efetivamente realizados.

As notas fiscais, bem como o comprovante da devolug@o do valor ndo utilizado,

seguem anexos para fins de comprovagég

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003200330035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4°, Il da Lei 14.063/2020.
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Igor
Hoje as 16:46

Comprovante de
transferéncia
06 JUN 2025 - 16:45:33

Valor R$ 296.26
Tipo de transferéncia Pix
Destino

Nome Camara Municipal de Cruzeiro
CNPJ 4841034400003
Instituigio CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Tipo de conta Conta corrente
Chave Pix 48410344000103
Origem

Nome Igor Rafael de Marins
Instituigado NU PAGAMENTOS - IP
Agéncia 0001
Conta 80109234-8
CPF ++.309.888-+

Nu Pagamentos S.A. - Instituicdo de
Pagamento
CNPJ 18.236.120/0001-58

1D da transagéo:
£182361202025060619455119d827dfa

Estamos aqui para ajudar 5¢ vocé tiver alguma
duvida.

Me ajuda >
Ouvidona: 0800 887 0463 |

ouvidona@nubank.com.bir {Atendumento das 8h as
18h em dias uteis).

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003200330035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4°, Il da Lei 14.063/2020.
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Camara Municipal de Cruzeiro

Estado de Sdo Paulo

OFICIO N°17 /2025 — CRUZEIRO/SP

Cruzeiro, 19 de maio de 2025

Ao Excelentissimo Senhor

Marcos Cesar Pontes

Senador da Republica — Estado de Sdo Paulo
Senado Federal

Brasilia— DF

Assunto: Solicita¢cio de Apoio Institucional e Destinacio de Recursos
para Implantacio de Aeroporto de Pequeno Porte no Municipio de
Cruzeiro/SP - :

Excelentissimo Senhor Senador,

Apresentando cordiais cumprimentos, venho, por meio do presente
expediente, submeter & elevada consideragdo de Vossa Exceléncia a
solicitag@o de apoio institucional e politico para viabilizar, junto aos érgios
competentes do Governo Federal, os estudos, planejamento e alocagdo de
recursos para a implantago de um aeroporto de pequeno porte no municipio
de Cruzeiro/SP.

A proposta, originalmente articulada em 2013, contou com o
envolvimento de liderangas politicas, empresariais e religiosas e visava
atender a uma crescente demanda logistica e turistica da regido. Infelizmente,
o projeto ndo teve continuidade ao longo da década seguinte, apesar de sua
relevéncia estratégica para o Vale do Paraiba e a regido do Sul de Minas
Gerais.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidz_aqe
com o identificador 34003200330035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4°, Il da Lei 14.063/2020.
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Camara Municipal de Crugeiro

Estado de Sdo Paulo

Cruzeiro ocupa posigdo geografica privilegiada, localizada em
corredor logistico de grande circulagdo entre Sdo Paulo e Minas Gerais, e
integra a regido metropolitana do Vale do Paraiba e Litoral Norte. Com a
futura inaugura¢@o do Hospital Regional do Vale do Paraiba, que ird atrair
fluxos intermunicipais significativos, a necessidade de estrutura
aeroportudria torna-se ainda mais evidente, especialmente para suporte a
operagdes aeromédicas, transporte executivo, missdes publicas e
desenvolvimento regional.

Além disso, o municipio tem investido em potencializar seu perfil
como polo de turismo histérico, religioso e de natureza, o que reforga a
importincia de um terminal aéreo que, ainda que de pequeno porte, oferega
infraestrutura minima para aviagdo geral, executiva e eventual transporte de
cargas leves. '

O aeroporto de Cruzeiro, nos moldes regionais, poderia ser
implementado com base nos programas federais de apoio & aviagdo regional,
€ sua estrutura permitiria impulsionar a atragdo de investimentos, geragdo de
empregos diretos e indiretos, além de aumentar a conectividade e a
competitividade do municipio.

Informo a Vossa Exceléncia que apresentei formalmente indicagfo ao
Poder Executivo Municipal, recomendando a retomada dos estudos técnicos
e administrativos para a wiabilidade do projeto, com vistas a articulagfo
intergovernamental para sua implementag¢&o. Assim, solicito o valioso apoio
de Vossa Exceléncia junto ao Ministério de Portos e Aeroportos, 2 SAC
(Secretaria Nacional de Aviagéo Civil) e aos drgdos pertinentes, no sentido
de incluir Cruzeiro/SP nas politicas de fomento a infraestrutura
aeroportuaria.

Certo de que a pauta se alinha a0 compromisso de Vossa Exceléncia
com o desenvolvimento tecnoldgico e logistico nacional, renovo votos de
elevada estima e consideragéo, colocando-me & disposigdo para quaisquer
esclarecimentos e colaboragéo técnica que se fizer necesséria.

-Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003200330035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4°, Il da Lei 14.063/2020.
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- Camara Municipal de Cruzeiro

%, Estado de Sao Paulo

Atenciosamente,

Cruzeiro, 19 de maio de 2025

Tel: (12)99792-3529

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003200330035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4°, Il da Lei 14.063/2020.
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|, Camara Municipal de Crazeiro

Estado de Sao Paulo

OFICIO N° 18/2025 - CRUZEIRO/SP

Cruzeiro, 19 de maio de 2025

Ao Excelentissimo Senhor

Marcos Cesar Pontes

Senador da Republica — Estado de Sdo Paulo
Senado Federal

Brasilia - DF

Assunto: Solicitacio de Articulagcdo e Destinacio de Recursos Federais
para Reativa¢do do Ramal Ferroviario Cruzeiro/SP — Sul de Minas
Gerais

Excelentissimo Senhor Senador,

Cumprimentando-o respeitosamente, venho, por meio do presente, submeter
a apreciacdo de Vossa Exceléncia a presente solicitagdo de apoio
institucional e técnico, com vistas a viabiliza¢do de recursos federais e a
articulagdo junto aos Ministérios e 6rgdos competentes, para reativa¢do do
ramal ferroviario que interliga o municipio de Cruzeiro/SP a regido do Sul
de Minas Gerais.

O referido trecho ferrovidrio, com aproximadamente 170 quilémetros de
extensdo, conecta a Estagdo de Cruzeiro as localidades de Passa Quatro,
Itanhandu, Pouso Alto, Sdo Lourengo, Soledade de Minas, Trés Coragdes e
Belo Horizonte. Esta malha integrou, historicamente, o eixo logistico do
ciclo cafeeiro nacional e teve papel fundamental no desenvolvimento
econdmico regional.

Auténticaf do‘curﬁ‘ento em htfps:)/,cruzéirol.(‘:;a'méréé'e«rﬁpapél.bbﬁw.br/éutenticidade
com o identificador 34003200330035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
' conforme art. 4°, Il da Lei 14.063/2020.
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Camara Municipal de Cruzgeiro

Estado de Sdao Paulo

A proposta de reativagdo visa a reestruturacdo da via permanente e a
modernizagdo da infraestrutura ferrovidria, de modo a permitir ndo apenas o
transporte de cargas agricolas e minerais, mas também a reintrodugdo do
transporte turistico e de passageiros, em consonéncia com as diretrizes de
mobilidade sustentavel e integragdo regional.

Considerando os compromissos firmados pelo Brasil em relagfo a transigéo
energética e a descarbonizacédo dos modais de transporte, o modal ferrovidrio
ressurge como solugdo estratégica para a logistica nacional, especialmente
em corredores produtivos e turisticos. A reativacdo do referido ramal estd
plenamente alinhada com tais objetivos, contribuindo para a redugdo de
emissdes, o alivio das rodovias e o fomento & economia local.

Diante da relevancia técnica, econOmica e social da iniciativa, solicitamos o
apoio de Vossa Exceléncia para que este projeto seja contemplado em
agendas prioritarias junto ao Governo Federal, notadamente no dmbito do
Ministério dos Transportes, da Valec e da ANTT, bem como por meio da
destinac¢do de emendas orgamentarias.

Certo de poder contar com o elevado compromisso de Vossa Exceléncia com
o desenvolvimento nacional e a valoriza¢do da malha ferroviaria, coloco-me
a disposicédo para esclarecimentos e encaminhamentos adicionais.

Atenciosamente,

Emai)/sergiosantos@cmcruzeiro.sp.gov.br

Tel: (12)99792-3529

Autenticar documento em https://cruzeiro. camarasempapel com.br/autenticidade
com o identificador 34003200330035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4°, Il da Lei 14.063/2020.
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Camara Municipal de Cruzeiro

Estado de Sdo Paulo

Oficio n° 020/2025 — Cruzeiro-SP

Cruzeiro/SP, 19 de maio de 2025

A Sua Exceléncia a Senhora
Deputada Federal Simone Aparecida Curraladas dos Santos

MDB — Brasilia/DF

Assunto: Solicitacdo de verba para aquisicio de veiculo para a
Secretaria da Mulher de Cruzeiro/SP

Excelentissima Senhora Deputada,

Venho, por meio deste, na qualidade de Vereador do Municipio de
Cruzeiro/SP, solicitar a especial atengdo de Vossa Exceléncia para o
encaminhamento de emenda parlamentar no valor de R$ 110.000,00 (cento
e dez mil reais), com a finalidade de viabilizar a aquisi¢do de um veiculo
automotor para uso da Secretaria da Mulher de Cruzeiro.

L)

A Secretaria da Mulher desempenha papel essencial em nossa cidade,
atuando de forma incansavel na defesa dos direitos das mulheres e no
enfrentamento a violéncia doméstica, além de oferecer atendimento
psicologico, juridico e social gratuito aquelas em situagdo de
vulnerabilidade. Trata-se de uma estrutura publica indispensavel para o
amparo, acolhimento e acompanhamento das vitimas, muitas das quais ndo
tém sequer meios de se deslocar em busca de ajuda.

A aquisi¢do do veiculo é urgente e necessaria para garantir que as
equipes técnicas da Secretaria possam chegar até essas mulheres, levando

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
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Estado de Sdo Paulo

ndo apenas atendimento humanizado, mas também insumos, materiais de
higiene, cestas basicas e recursos de primeira necessidade, além de realizar
visitas de acompanhamento nos casos mais graves de violéncia. E
fundamental que o poder publico esteja presente onde o siléncio ainda
impera e a dor permanece invisivel.

A Secretaria da Mulher de Cruzeiro merece e necessita desse veiculo
para ampliar e qualificar ainda mais seu trabalho. O carro ndo serd apenas
um meio de transporte, mas sim um instrumento de protegdo, de cuidado e
de transformacgao social.

Diante da trajetoria de Vossa Exceléncia como defensora das causas
sociais e dos direitos das mulheres, temos plena confianga de que este pleito
sera acolhido com a atengdo e a sensibilidade que a pauta requer.

Renovo, por fim, votos de elevada estima e consideracéo.

Cruzeiro/SP, 19 de maio de 2025

Atenciosamente,

o o ar G

e," z‘°‘:
Email: sergiosantos@cmecruzeiro.sp.gov. b{c (X%\o(fe L
\
0@9
Tel: (12)99792-3529
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Camara Municipal de C rUeIro

Estado de Sdo Paulo

OFICIO N°14 /2025 - CRUZEIRO/SP
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Ssessor Vitor Miran
Dep. Baleia Ross; °
Anexo IV - Gab. 829

Cruzeiro, 19 de maio de 2025

Ao Excelentissimo Senhor

Luiz Felipe Baleia Tenuto Rossi
Deputado Federal — Estado de Sio Paulo
Cdmara dos Deputados

Brasilia - DF

Assunto: Solicita¢do de Destinag¢iio de Verbas para Reativacio do
Ramal Ferroviario Cruzeiro/SP — Sul de Minas Gerais

Excelentissimo Senhor Deputado,

Com os meus cordiais cumprimentos, venho respeitosamente a presenca de
Vossa Exceléncia solicitar especial atengdo e empenho quanto a viabiliza¢do
de recursos, por meio de emendas parlamentares ou articulagdo junto ao
Governo Federal, com o objetivo de promover a reativagdo do ramal
ferrovidrio que interliga o municipio de Cruzeiro, no estado de Sdo Paulo, ao
Sul de Minas Gerais.

Tal pleito se fundamenta na relevancia histdrica, econdmica e estratégica da
referida malha ferrovidria, que, durante décadas, contribuiu de forma
decisiva para o desenvolvimento regional, especialmente por ocasido da
expansdo cafeeira. Com extensdo aproximada de 170 quildémetros, o ramal
em questo teve inicio na esta¢éo de Cruzeiro e passou por outras cidades
sendo Passa Quatro, Itanhandu, Pouso Alto, S30 Lourengo, Soledade de
Minas, Trés Coragdes e Belo Horizonte.
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Camara Municipal de Cruzerro

Estado de Sdo Paulo

A reativagdo deste leito férreo trara expressivos beneficios socioeconémicos,
viabilizando o escoamento da produgdo agricola e mineral da regido,
fomentando o agronegécio, além de abrir espago para o incremento do
turismo ferrovidrio, com forte potencial de atratividade para visitantes
nacionais e estrangeiros. ‘

Certo do espirito publico € do compromisso de Vossa Exceléncia com as
causas que impulsionam o desenvolvimento regional e a preservagdo do
patriménio histérico e logistico do pais, renovo votos de elevada estima e
considera¢do, aguardando a atengdo e providéncias que o caso requer.

Atenciosamente,
Vereador Sérgio Antonio dos Santos-MDB

Email: sergiosantos@cmcruzeiro.sp.gov.br

Tel: (12)99792-3529
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OFICIO 24/2025

tor Mira
Dep. Baleia Rossin @
Anexo IV - Gab, 829

Camara Municipal de Cruzeiro — SP

Gabinete do Vereador Sérgio Antdnio dos Santos — MDB

Cruzeiro, 21 de maio de 2025

Ao Excelentissimo Senhor Luiz Felipe Baleia Tenuto Rossi

Deputado Federal - MDB/SP
Assunto: Solicitagdo de apoio para encaminhamento de oficio ao Governo Federal
Excelentissimo Senhor Deputado,

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste, solicitar o valioso apoio de
Vossa Exceléncia para o encaminhamento de importante oficio, que ora segue anexo,
destinado as seguintes autoridades federais:

. Excelentissimo Senhor Geraldo José Rodrigues Alckmin Filho, Vice-
Presidente da Republica e Ministro do Desenvolvimento, Indastria, Comércio e
Servigos;

. Excelentissimo Senhor Luiz Inacio Lula da Silva, Presidente da
Republica Federativa do Brasil,

. Excelentissima Senhora Maria Osmarina Marina Silva Vaz de Lima,
Ministra de Estado do Meio Ambiente e Mudanga do Clima.

O referido documento versa sobre a proposta de criagdo de um Instituto Federal de
Educagdo, Ciéncia e Tecnologia no municipio de Cruzeiro/SP, uma demanda legitima e
urgente da nossa populagdo, que visa ampliar o acesso a educago publica de qualidade,
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promover o desenvolvimento regional e formar profissionais altamente capacitados para
o mercado de trabalho.

Acreditamos que, com o seu prestigio e comprometimento com a educagio e o
progresso do Estado de S&o Paulo, Vossa Exceléncia podera contribuir decisivamente
para que essa pauta ganhe a devida ateng@o no dambito do Governo Federal.

Contamos com sua sensibilidade e apoio, certos de que estard ao nosso lado nesta
importante iniciativa em prol do futuro de nossa juventude e do desenvolvimento de
Cruzeiro e regido.

Renovamos protestos de elevada estima e considerag3o.

Atenciosamente,

Brasilia,21 de Maio de 2025

gio Antonio dos Santos

Vereador + MDB
/
Camara Municipal de Cruzeiro — SP
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Camara Municipal de Cruzeiro

Estado de Sao Paulo

OFICIO N° 021 /2025 - CRUZEIRO/SP

Cruzeiro, 19 de maio de 2025

itor Miranda
Dep. Baleia Rossi
Anexo IV - Gab. 829

Ao Excelentissimo Senhor

Luiz Felipe Baleia Tenuto Rossi
Deputado Federal — Estado de Sdo Paulo
Cémara dos Deputados

Brasilia - DF

Assunto: Solicitagdo de emenda parlamentar para construc¢do e estruturagéo
de um CAPS no Municipio de Cruzeiro/SP

Excelentissimo Senhor Deputado,

Na qualidade de Vereador do Municipio de Cruzeiro/SP, venho
respeitosamente solicitar a destinag@o de emenda parlamentar no valor de R$
2.300.000,00 (dois milhdes e trezentos mil reais), com o objetivo de
viabilizar a construcéo e o pleno funcionamento de um Centro de Atengao
Psicossocial (CAPS) em nossa cidade.
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O municipio de Cruzeiro, com mais de 80 mil habitantes, carece de
uma unidade prépria de CAPS, apesar da crescente demanda por servigos de
saiide mental, especialmente em decorréncia do agravamento dos quadros de
transtornos psiquicos e da dependéncia quimica. Os atendimentos de média
e alta complexidade estdo sobrecarregando as unidades bésicas de satide, que
ndo tém estrutura para realizar o acompanhamento continuo e
multiprofissional que esses pacientes necessitam.

A verba solicitada sera utilizada para a constru¢dio da unidade fisica
de um CAPS tipo II, conforme os padrdes estabelecidos pela Portaria n°
3.088/2011 do Ministério da Satde, além da aquisi¢do de equipamentos,
mobiliario, materiais terapéuticos, veiculos e contratagdo de equipe
multiprofissional, garantindo que o servico entre em funcionamento de
forma imediata e efetiva apds a conclusio da obra. ‘

O CAPS € um servigo de natureza estratégica no 4mbito da Politica
Nacional de Saude Mental e da Rede de Atengdo Psicossocial (RAPS), e sua
implantagfo serd um divisor de 4guas no cuidado a saiide mental em nossa
cidade. Permitird que centenas de pessoas que hoje se encontram
desassistidas recebam tratamento digno, continuo e humanizado, sem
necessidade de deslocamento para outros municipios, 0o que representa
economia para o sistema publico e conforto para as familias.

Ressaltamos ainda que, conforme preconizado pelo SUS, o
financiamento dos CAPS ¢é de responsabilidade compartilhada entre os entes
federativos. A presente solicitagdo visa dar o primeiro passo para que
Cruzeiro possa ingressar na rede publica de saide mental especializada,
contando com o indispenséavel apoio de Vossa Exceléncia para tornar isso
possivel.

Contamos com sua sensibilidade e compromisso social para com a
saude da populagdo paulista e brasileira. Reiteramos a urgéncia deste pedido
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e colocamo-nos & disposigdo para fornecer todas as informagdes técnicas
necessarias a formalizagdo da proposta.

Atenciosamente,

Cruzeiro, 19 de maio de 2025

Vereador Sérgio Antonio dos Santos-MDB
Email: sergiosantos@cmcruzeiro.sp.gov.br

Tel: (12)99792-3529

SO
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Camara Municipal de Cruzeiro

Estado de Sdo Paulo

Oficio n® 019/2025 — Cruzeiro

Cruzeiro/SP, 19 de maio de 2025

A Sua Exceléncia o Senhor

Deputado Federal
Jodo Cury Neto
Brasilia — DF

Assunto: Solicitaciio de verba para aquisi¢io de veiculo para o Lar
Padre José Gumercindo

Excelentissimo Senhor deputado,

Venho, por meio deste, na qualidade de Vereador do Municipio de
Cruzeiro/SP, solicitar a especial atengdo de Vossa Exceléncia para o
encaminhamento de uma emenda parlamentar, no valor estimado de R$
80.000,00 (oitenta mil reais), destinada & aquisigdo de um veiculo automotor
para o Lar Padre José Gumercindo.

L]

Fundado em 1992, o Lar Padre José Gumercindo é uma organizagéo
da sociedade civil que ha mais de 30 anos presta relevantes servigos a nossa
cidade e regido na 4rea da assisténcia social, por meio do servico de
convivéncia e fortalecimento de vinculos. Sua missdo € resgatar e valorizar
criangas e adolescentes em situagdo de vulnerabilidade social e econémica,
promovendo transformagdo social, justica e autonomia.

A aquisi¢do de um veiculo é imprescindivel para que a instituicdo
possa dar continuidade e ampliar suas a¢les externas, assegurando o
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Céamara Municipal de Crugeiro

Estado de Sdo Paulo

transporte adequado das equipes e das criangas atendidas, além de fortalecer
o alcance e a qualidade dos servigos prestados.

Contando com a reconhecida sensibilidade e compromisso social de
Vossa Exceléncia, agradego desde ja a atengdo dispensada e renovo protestos
de estima e consideracéo.

Atenciosamente,

Cruzeiro/SP, 19 de maio de 2025

| Sérg bnio dgs Santos

Vereadowuni ipal de Cruzeiro/SP

I R R R e e R e N R N a N
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SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador ASTRONAUTA MARCOS PONTES

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins que SERGIO ANTONIO DOS SANTOS,
Vereador da Camara Municipal de Cruzeiro, do Estado de Sao Paulo, esteve no
Gabinete do Senador Astronauta Marcos Pontes, no dia 21 de maio de 2025,
para tratar de assuntos de interesse do seu Municipio. |

Brasilia, 21 de maio de 2025.

Gabinete do Senador Astronauta Marcos Pontes

Ala Senador Nilo Coelho — Gabinete 08, subsolo — Anexo Il — Senado Federal — Brasilia (DF) — CEP 70.165-900
i - Fone: (61) 3303-1177 - Redes Sociais @astropontes
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Baleia Rossi - MDB/SP

Declaragéao n° 044/2025 — Gab-BR Brasilia, 21 de maio de 2025.

DECLARAGAO

Declaramos para fins de comprovagdo de presenga, que o Senhor
vereador SERG/IO ANTONIO DOS SANTOS, do municipio de Cruzeiro/SP,
esteve na data de 21 de maio, as 16:10h do corrente ano no gabinete do

Deputado Federal BALEIA ROSSI, para tratar de assuntos de interesse do
municipio.

Shghan d/r‘@\
« STEPHANY LYRA
Assessora do Deputado BALEIA ROSSI
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Av. Major Novaes, 499 - Centro- 12701-440
CNPJI48.410.344/0001-( mecruzeiro.sp.gov.br
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: __,__Y,:,,;C\;:( ol 0}
Recebide (onona  ~aan N.ez 5 \w>>>> el
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E0)
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<STE=T%>  61.98540-74370 I
CNPJ: 00.031.708/0001-00 Erosflios \E AR Wi
Reclamagdes e objetos wmncmnacm_ /) y
wwscwmsousnsnnan — Através do aplicativo Taxi Legal N HpAA

/<

mm_xo nosso 2%

Mais barato, seguro, confiével e sem tarifas dinamicas.
Baixe o aplicativo Taxi Legal, o melhor ncuﬁo cmsm*_n_o.
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o
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Percurso: |
ValordeR$: LA/~ C2 KRR T
Taxista:  Athos Ribeiro de Sousa Alves

CPF/CNPJ do Taxista:

CNPJ: 30.605.977/0001-01

Reclamagdes e objetos esquecidos: ,
Através do aplicativo Taxilegal. (
61.98540-7437 (9 -
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t
'gdig#énte
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MAIS SEGURO, CONFIAVEL, SEM TA
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TAX! INTELIGENTE DINAMICAS E SEM BANDEIRA Mwm
BAIXE O APP RECIBO &
Autorizacio: IE& Placa:” 5/ QIE — f_;—ﬂ%" 79 W

Recebi(emos) de_(myy M %\s\ " ?S\\Z b m
percurso____ (6 Co [V onfis 4 \S\ 4 B -
0 valor de R$__ 1ot 4 inco rogy it
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Mais barato, segdro, confisvel e sem tarifas dinamicas.
Baixe o aplicativo T4xi Legal, o melhor custo beneficio.
RECIBO
orizagdio: 33264  Placo: PBV2F34  RS: 20,00
«ecebi de 49 ,410.944 ]00O1 -O?
Percursc: >
ValordeRr$: 20, o7 L/z NTE REAIS
Taxista:  Carlos Serafim Gomes M (61)99353.1159
o CPFI CNPJ do Taxista: 804.340.961.72
ﬁl -
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CNPJ: £4.538.423/0003-50 BOM DE MAIS BAR E
RESTAURANTE LTDA
SETOR SCN QQUADRA 05 BLOCO A LOJA, 5W
TERREOBRASILIA SHOPPING ASA NORTE -
SRASILIA (DF) - DF 70715-900 Fone. (61)99956-2507
| E.: 08290065002-25
OCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONIC
# Cad Descrigdo Qtd Un VI Unit. VI Total
001 3.1>‘8UFF ET

,76 KG X 96,90 74,03
002 11 BUFFET

0,53 KG X 96,90 51,74
003 PRDOCLLS COCA COLA NORMAL 310ML

2 UN X 8,50 ,
QTD. TOTAL DE ITENS 003
VALOR TOTAL R$ 142,77
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Débitc 142,77

Consuite pela Chave de Acesso em

www fazenda.df gov. br/nfce/consulta

5325 0554 5384 2300 0350 6500 3000 0031 3411
3961 3680
CONSUMIDOR CNPJ: 48.410.344/0001-03 -
HFC-0 n" 000003134 Série 003 20/05/2025 13:30:45
Protacolo de Autorizagdo: 253250276159164
Data de Autorizagdo 20/05/2025 13:30:46

Devi PDV

—_—

COOBRAS R

coobrasradiotaxi@terra
www. rad:otaxncoobras.com.llr

CNPJ:00.521.294/0001-05

. CFI/DF: 07.324.047/001-55
(Servigo de Taxi Prestado por Condutor Auténom

TAXI(61) 3224-

FGW COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 10. 599. 057/0002-93  IE: 0754818600202

SCN QD 05 Bloco A Loja, 110w “
ASA NORTE - Brasilia - DF - 70715900

DANFE NFC-e - Documento fuxiliar da
Nota Fiscal de Consumidor Eletronica
*nao permite credito de TCMS

LTENS VALOR
161, 95« Despesas com Refeicao 161,95
Qtd. Total de Itens loL ?5
Valor Total 1&‘)1 . 35
FOiRMA PAGAMENTO VALOR PAGO

Cartao de Debito 161,95

S Trformacao dos Tributos Totals Incidentes

ADIO TAXI
21013

.com.br

1000

Fonte: IBPT
R$27 421

\L.C

Faderal 12741/12)
16,80

PROCON FONE 151 - ENDERECO: SCS QD 08 ED.V
ENANCIO 2000 BLOCO B-60 SALA 240-CEP: 70.:
33-900

O

EMISSAO NORMAL

tomeras TA2311

Emissao: 20-05-20725

Via Consumidor

Consulte pela Chave de Acesso em
fittp: /A, fazenda, df. gov. br/nfce/consulta

Chave de Acesso
5975 0510 5990 5700 0293 6500 2000 1623 11
11 8115 1027

o CONSUMIDOR
J: 48410344000103

sulta via QR-Code

DAL 5 T

0)

QRU

_ aimportancia de ( v € o7

VALOR R$[ 32,00

(ZESIAN

Fone:

\ Nome do Passageiro:

Nome da Empresa&m’\gJ S e \'\\0 3’0‘[" ! oL O j:\)iione-

p
No percurso: y \e((’/\/]ﬁ L Para:
: E ‘:"'(3'- a N\
Prefixo; & &b &9

QB ©

W

Brasilia Z/Q de

oS

Nete

Grafica Triunfo - 99235-7280

TN

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/au_tenticidaqe
com o identificador 34003200330035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4°, Il da Lei 14.063/2020.
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CAMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO

Nota de Empenho

Exercicio de 2025

Nota de Empenho 00187/2025 - 01

DATA TIPO REGIME AUTORIZA(;Z\O MOVIMENTO VALOR
06/05/2025 |Ordinario |Adiantamento Inicial 2.000,00
INFORMAGOES DO CREDOR
NOME CPF - Pessoa fisica CONTATOS
IGOR RAFAEL MARINS (138811) |440.309.888-65 igm; (12) 99792-3529
FANTASIA/APELIDO BANCO - AGENCIA - CONTA CEL: ’
FAX:
ENDERECO E-MAIL:
Rua MANOEL SANTOS , 173, VILA PONTILH30O , CRUZEIRO/SP igormarins111010dd@gmail.co
INFORMAGOES PROCESSUAIS
PROCESSO
Outros/Nao aplicavel
MODALIDADE
Outros/Nao Aplicavel
DOTAGCAO
FICHA 18 PRE-EMPENHO: 0/0 ORGADO
1.100.000,00
U.o0. 01.01 CAMARA MUNICIPAL ALTERACOES ACUM. (+)
U.E. 01.01.02 SECRETARIA E ASSESSORIA ~ 800.000,00
N DOTACAO ATUALIZADA (=)
FUNGAO 01 Legislativa 1.900.000,00
SUBFUNCAO 031 Acdo Legislativa PRE-EMPENHADO ANTERIOR (-)
455.433,25
PROGRAMA 0001 PROCESSO LEGISLATIVO EMPENHADO ANTERIOR ()
ACAO 2002 MANUTENGAO DA SECRETARIA E ASSESSORIA 1.209.658,72
i . L SALDO ANTERIOR (=)
ELEMENTO 3.3.90.39.99 Outros Servigos de Terceiros-Pessoa Juridica 234.908,03
FONTE 01 Tesouro VALOR DO MOVIMENTO (-)
APLICAGAO 110.0000 Geral 2.000,00
SALDO (=)
232.908,03
PROGRAMACAO DE DESEMBOLSO
JANEIRO FEVEREIRO MARCO ABRIL MAIO JUNHO
0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00
JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS INFORMACOES
CENTRO DE CUSTO TIPO DE DESEMBOLSO

HISTORICO
ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE VIAGEM DE ASSESSOR PARLAMENTAR

O ordenador da despesa, PAULO FILIPE DA SILVA ALMEIDA, PRESIDENTE, CPF: 430.413.798-05, para efeito da execucdo orcamentaria,
nos termos da legislacdo vigente, determina que seja empenhado o valor acima.

PAULO FILIPE DA SILVA ALMEIDA
PRESIDENTE

CPF: 430.413.79805 ] ] —
Okt 40 Autenticar documento em https: Jzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade _A45,
0 o om o identificador 34003200330035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente Pagina 1
conforme art. 4°, 1l da Lei 14.063/2020.
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CAMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO
Nota de Liquidagao

Exercicio de 2025

Nota de Liquidacao 00296/2025 - 01

EMPENHO TIPO EMPENHO |REGIME ATESTE VENCIMENTO DATA MOVIMENTO |MOVIMENTO VALOR
00187/2025 |Ordinario |Adiantamento|15/05/2025 |19/05/2025 |15/05/2025 |Inicial 2.000,00
NOTA FISCAL

INFORMACGES DO CREDOR
NOME CPF - Pessoa fisica CONTATOS
IGOR RAFAEL MARINS (138811) |440.309.888-65 Egm; (12) 99792-3529
FANTASIA/APELIDO BANCO - AGENCIA - CONTA CEL: '

FAX:

ENDERECO E-MAIL:
Rua MANOEL SANTOS , 173, VILA PONTILH30 , CRUZEIRO/SP igormarins111010dd@gmail.co

INFORMAGOES PROCESSUAIS

PROCESSO INFORMADO NO EMPENHO
Outros/Nao aplicavel

PROCESSO

MODALIDADE
Outros/Nao Aplicavel

DOTAGAO VALORES
FICHA 18 INICIAL
u.0. 01.01 CAMARA MUNICIPAL 2.000,00
REFORCO/ESTORNO
U.E. 01.01.02 SECRETARIA E ASSESSORIA 0,00
FUNCAO 01 Legislativa SALDO
SUBFUNGAO 031 Acdo Legislativa 2.000,00
PROGRAMA 0001 PROCESSO LEGISLATIVO
ACRO 2002 MANUTENGAO DA SECRETARIA E ASSESSORIA
ELEMENTO 3.3.90.39.99 Outros Servigos de Terceiros-Pessoa Juridica
FONTE 01 Tesouro
APLICAGAO 110.0000 Geral
OUTRAS INFORMACOES
TIPO DE MOVIMENTO TIPO DE CONSOLIDACAO

Concessao de Adiantamentos - Reconhecimento de Ativo Consolidagao

CONTA CONTABIL - NAO FINANCEIRA
1.1.3.1.1.02.00.00.00.00 - Suprimento de Fundos (P)

CONTA CONTABIL - FINANCEIRA
2.1.3.1.1.01.01.00.00.00 - Fornecedores nao Parcelados a Pagar (F)

CONTA CONTABIL - DEPOSITO JUDICIAL

HISTORICO
ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE VIAGEM DE ASSESSOR PARLAMENTAR

A liquidagdo da despesa procedeu-se com base no documento apresentado, onde foi demonstrada a entrega do material ou servigo.

PAULO FILIPE DA SILVA ALMEIDA

PRESIDENTE
CPF: 430.443,798;0 . ) .
(W] [m] Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade 46
GeoSIAP - PMCRUZETROf-cigf 1,4 om 0 identificador 34003200330035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente Pagina 1
conforme art. 4°, Il da Lei 14.063/2020.
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CAMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO

Nota de Ordem de Pagamento

Exercicio de 2025

Nota de Ordem de Pagamento 00187-0001/2025 - 01

EMPENHO REGIME PARCELA  |EMISSAO PROGRAMAGCAO  |DATA MOVIMENTO | MOVIMENTO VALOR
00187/2025 Adiantamento 0001 15/05/2025 |19/05/2025 |15/05/2025 Inicial 2.000,00
LIQUIDAGAO NOTA FISCAL
00296/2025
INFORMA(;GES DO CREDOR
NOME CPF - Pessoa fisica CONTATOS
IGOR RAFAEL MARINS (138811) |440.309.888-65 ig“; (12) 99792-3529
FANTASIA/APELIDO BANCO - AGENCIA - CONTA NA OP CEL
FAX:
ENDERECO E-MAIL:
Rua MANOEL SANTOS , 173, VILA PONTILHEO , CRUZEIRO/SP igormarins111010dd@gmail.co
DOTACAO VALORES

FICHA 18 EMPENHADO A EMITIR OP

3 2.000,00
DOTACAO 01.01.02 | 01.031.0001.2002 | 01 | 3.3.90.39.00 - Outros Servigos de Terceiros Pessoa Juridica EMISSOES ANTERIORES

0,00
VALOR DO MOVIMENTO
FONTE DE RECURSO |01 - Tesouro 2.000,00
. SALDO EMPENH. A EMITIR OP
APLICAGAO 110.0000 - Geral 0,00
HISTORICO
ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE VIAGEM DE ASSESSOR PARLAMENTAR
Ok N0 Autenticar documento em https: i1zeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade A7
GeoSIAP - PMCRUZEIRGa om 0 identificador 34003200330035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente Pagina 1
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Camara Municipal de Cruzeiro

Estado de Sao Paulo

Cruzeiro, 09 de junho de 2025.

De: Assessoria Administrativa
Para: Assessoria de Comunicacao Social

Referéncia:
Processo n° 1054/2025
Proposicdo: Adiantamento n° 28/2025

Autoria: lgor Marins

Ementa: adiantamento de numerério no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais) para custeio
de viagem oficial a Brasilia/DF, do vereador Sergio Antdnio dos Santos, entre os dias 19 e
22 de maio de 2025

Processos Apensados: Nenhum

Processos Anexados: Nenhum

DESPACHO ELETRONICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Para Providencias
Acéo realizada: Segue para Providencias

Descricéo:
Para publicar no site da Camara Municipal de Cruzeiro:

Adiantamento de Viagem- Igor Rafael de Marins- Maio de 2025

Préxima Fase: Para Providencias

Shirley Maclene Ribeiro
Técnico em Servigos Administrativos

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade fls. 48
com o identificador 310031003500360035003A005400, Documento assinado digitalmente conforme
art. 4°, Il da Lei 14.063/2020.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no enderecgo

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310031003500360035003A005400

Assinado eletronicamente por Shirley Maclene Ribeiro em 09/06/2025 18:02
Checksum: 9D55FD4AB22B2102ACCD7CEBAC570CC7E6BCBB9BBD0C17874E02F4BF18CFBE24
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